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سیاسی و بین المللگوناگون

شبکه خبر- دولت های اروپایی سرانجام پس از ماه ها، به 
طور رسمی ثبت کانال ویژه تجارت با ایران را اعلام کردند. 
آلمان، فرانسه و انگلیس روز پنج شنبه به طور رسمی اعلام 
کردند که کانال ویژه تجارت اروپا و ایران ثبت شده است. 
صبح روز گذشته رسانه های اروپایی گزارش داده بودند که 
 »INSTEX«  این کانال ویژه مالی )اس پی وی( با نام رسمی
)ابزار پشتیبان مبادلات مالی( در فرانسه ثبت شده و 
یک بانکدار آلمانی به نام »پر فیشر« ریاست آن را بر عهده 
گرفته است. در این کنسرسیوم مالی و حقوقی، انگلیس 
هم سهامدار است. ممکن است دیگر اعضای اتحادیه 
اروپا نیز به این شرکت بپیوندند. اردیبهشت ماه امسال، 
همزمان با خروج آمریکا از توافق هسته ای، ایده راه اندازی 
یک کانال مالی ویژه برای تسهیل تجارت شرکت های 

کوچک و متوسط اروپایی با ایران، مطرح شد. از آن زمان، 
اروپا هر بار ثبت این ساز و کار را به بهانه های گوناگون به 
تعویق انداخت. هفته گذشته »هایکو ماس« وزیر خارجه 
آلمان با تایید نهایی شدن این ساز و کار گفت: هدف از 

این کانال این است که ادامه تجارت در زمینه هایی که 
توسط آمریکا »تحریم نشده اند« تضمین شود. بر اساس 
گزارش های آلمانی، این ساز و کار در ابتدا فقط اقلام 
انسانی مانند دارو و مواد غذایی را پوشش می دهد، اما 
ممکن است در آینده دامنه دربرگیری آن افزایش یابد. 
سید »عباس عراقچی« معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایران روز گذشته در واکنش به این گزارش ها گفت: »این 
که در برخی جاها گفته شده کالاهای غیرتحریمی یا مواد 
غذایی و ... ممکن است شروع کار با این کالاها باشد تا یک 
الگویی برای پرداخت و دریافت شکل بگیرد، ولی اصولا 
ساز و کار برای کالاهای تحریمی مفید خواهد بود و هدف 
از تشکیل این ساز و کار هم برای کالاهای تحریمی است و 

امیدواریم به آن نقطه برسیم.«

آیت ا... جنتی:  با وحدت کلمه، مشکل غیر قابل حل نداریم
صدا و سیما- آیت ا... »جنتی« روز گذشته در مراسم چهلمین سالروز بازگشت امام خمینی 
)ره( در حرم بنیان گذار انقلاب اسلامی گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری تاکید کرده 
اند ما در کشور مشکل غیر قابل حل نداریم. وی به کارگیری جوانان با استعداد، کنار گذاشتن 
مدیران بی انگیزه و وحدت کلمه میان مسئولان و مردم را سه ضلع مثلث غلبه بر مشکلات کشور 
دانست و افزود: مردم باید از مسئولان مطالبه گر و مسئولان در قبال مشکلات پاسخگو باشند، 

مشکلات قابل حل است فقط باید صبر داشته باشیم.

واکنش ایران به اعلام ساز و کار مالی ویژه اروپا
صدا و سیما- وزیر امور خارجه کشورمان پس از اعلام ساز و کار مالی ویژه اروپا با ایران در 
توییتی نوشت: آماده تعامل سازنده در شرایط برابر و احترام متقابل با اروپا هستیم. »ظریف« 
ادامه داد: ایران از راه اندازی ابزار حمایت از مبادلات تجاری – یک گام اول هر چند بسیار دیر 
– پیرو تعهدات مه 2018 سه کشور اروپایی به منظور حفظ برجام با اطمینان از دستیابی ایران 

به منافع خود به دنبال بازگشت غیر قانونی تحریم های آمریکا استقبال می کند.

تبریک ایران به لبنان
شبکه خبر- سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، تشکیل دولت جدید در لبنان را به دولت و 
ملت لبنان تبریک گفت. »قاسمی« افزود: موفقیت حاضر منحصر در تشکیل دولت نیست؛ بلکه 
این اقدام نشانه اراده یک ملت و رهبران آن برای ترسیم آینده خود در چارچوب استقلال و به دور 

از هر تحمیل و فشار خارجی و توام با وحدت، توافق و همدلی است.

ترامپ درباره ایران به آموزش نیاز دارد
شبکه خبر- »چاک شومر« سناتور دموکرات و رهبر اقلیت سنای آمریکا در واکنش به اظهارات 
ترامپ، در نامه ای خطاب به »دانیل کوتس« مدیر اطلاعات ملی آمریکا از او و نیز »جینا هاسپل« 
رئیس سیا و »کریستوفر ورای« مدیر اف بی آی خواست با ارائه حقایق و گزارش های خام 

اطلاعاتی به ترامپ، نحوه صحیح برخورد با اوضاع ایران را آموزش دهند.

هفته جاری؛ بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
فارس-  دستورهای جلسه هفته جاری مجلس شورای اسلامی اعلام شد. گزارش کمیسیون 
فرهنگی درباره طرح اداره و نظارت بر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، بررسی 
برنامه و صلاحیت »سعید نمکی« برای تصدی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 

دریافت رای اعتماد و ... در دستور کار جلسه های علنی هفته جاری پارلمان قرار دارد. 

راه تجارت ایران با اروپا هموار شد
ایرنا- پرشمارگان ترین روزنامه انگلیسی زبان چاپ چین نوشت با راه اندازی سیستم مالی 
جدید ایران و اروپا موسوم به »اینستکس«، ساز و کار تجارت ایران با اتحادیه اروپا هموار شد. 
روزنامه »چاینا دیلی« روز گذشته در مطلبی تاکید کرد ایران با این سیستم می تواند فعالیت 

های مالی و تجاری خود را با کشورهای عضو اتحادیه اروپا از سر بگیرد.

احتمال وقوع حمله های تروریستی در اروپا
دبیر کل اینترپل با اشاره به اتمام دوره محکومیت تروریست های افراط گرا و بازگشت آن ها به خاک 
اروپا، برای وقوع موج دوم حمله های تروریستی هشدار داد. به گزارش فارس، »یورگن استوک« 
که جرم شناس و مامور اجرای قانون کشور آلمان نیز هست، گفت: »ممکن است به زودی با موج 
دومی از افراد افراط گرای مرتبط با داعش مواجه شویم که شاید اسم آن ها را داعش دو بگذارید.«

جشن چهلمین دهه فجر انقلاب اسلامی •
شبکه خبر- مراسم بزرگداشت یوم ا... 12 بهمن و آغاز 
چهلمین دهه فجر انقلاب اسلامی صبح روز گذشته با 
حضور جمعی از مسئولان کشور و اقشار مختلف مردم 
در حرم امام خمینی )ره(، از لحظه تاریخی ورود امام 
به میهن آغاز شد. سخنرانی رئیس مجلس خبرگان 
رهبری در حرم امام راحل )ره(، گلباران گلزار شهدای 
بهشت زهرا )س(، سخنرانی فرمانده سپاه تهران در 
جایگاه جلوس تاریخی امام خمینی )ره( و اجرای سرود 
هزار و ۳۹۷ نفری دانش آموزان از برنامه های مراسم 

بزرگداشت یوم ا... 12 بهمن است.

اعلام اولویت های اعزامی حج تمتع 9۸ •
صدا و سیما- دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع 
تا پایان بهمن 85 از اولویت های اعزامی به حج تمتع 
۹8 هستند. »یوسفی« مدیر حج و زیارت قزوین گفت: 
انتخاب و ثبت نام در کاروان های مورد نظر دهه اول 

اسفند ماه اعلام می شود.

تمدید ثبت نام عتبات نوروزی •
شبکه خبر- سازمان حج و زیارت اعلام کرد با توجه به 
استقبال متقاضیان و درخواست برخی استان ها، ثبت 
نام نوروزی عتبات تا ساعت 16 دوشنبه 22 بهمن ماه 

ادامه خواهد داشت.

رانندگان تاکسی کارت اعتباری می گیرند •
ایرنا- »ضامنی« مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی شهری 
کشور گفت: به منظور اقدامات حمایتی از راننده های 
تاکسی و حفظ کرامت آن ها بعد از توزیع لاستیک و 
برخی اقلام خودرو، رانندگان تاکسی کارت اعتباری 

معیشتی می گیرند.

تدوین بسته حمایتی از کارآفرینان •
مهر- »رحیم سرهنگی« مدیر کل بهره وری نیروی 
کار و توسعه کارآفرینی از تدوین بسته سیاست گذاری 
حمایت از کارآفرینان خبر داد و گفت: این بسته پس 
از شفاف شدن ساز و کارهای حمایت از کارآفرینان از 

طرف وزیر کار به هیئت دولت می رود.

ارائه غیر حضوری دفترچه  های تامین اجتماعی •
شبکه خبر- »کریمی« مدیر کل نام نویسی و حساب های 
انفرادی سازمان تامین اجتماعی افزود: تا پایان امسال با 
رونمایی و اجرای طرح ارائه غیر حضوری خدمات، بیمه 
شدگان می توانند بدون نیاز به مراجعه به شعب، از منزل و 
محل کار به طور غیر حضوری با درخواست تمدید و صدور 

دفترچه آن را در آدرس اعلامی دریافت کنند.

اروپا ثبت کانال ویژه تجارت با ایران را اعلام کرد

زدا: توزیع بسته های حمایتی 
ادامه دارد

بسـته حمایتـی ادامـه د ارد و د ر موردهـای بعـدی هـم 
ایـن بسـته بـه واجـدان شـرایط تعلـق خواهـد گرفـت و 
به طـور قطـع افـرادی کـه واجـد شـرایط باشـند و از قلم 
ا فتا ده انـد با تأمیـن منابـع ما لی جبـران خواهیـم کر د. 
سرپرسـت سـازمان تأمیـن اجتماعـی در بـا ره آخریـن 
جزئیات بسـته حمایتـی گفـت: تصمیم گیرنـده د رباره 
این  که چـه افـرادی مشـمول بسـته حمایتی هسـتند با 
سـازمان تأمیـن اجتماعـی نیسـت؛ بر اسـاس فهرسـت 
اولیـه  اسـتخراج شـده 12 میلیـون و 800 هـزار نفـر با 
دریافـت حقـوق کمتـر از سـه میلیـون تومـان مشـمول 
این بسـته می شـدند امـا د ر طـرح همپوشـانی به شـش 
میلیـون و 150 هـزار نفـر این بسـته حمایتـی پرداخت 

شـد.به گـزارش تسـنیم، »زدا« افـزود: بـه محـض ایـن 
که ایرادهـای واریز بسـته حمایتـی ر ا دریافـت کنیم د ر 
کمتریـن زمـان ممکـن پرداخـت لازم انجـام می شـود.

 »حفظ اشتغال و تولید«
 اولویت نظام بانکی

ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  کل  رئیس 

»حفظ اشتغال و تولید« را اولویت نظام بانکی دانست 
و خواستار آن شد که مدیران بانک ها از سختگیری 
هایی که مانع تامین نقدینگی این واحدها می شوند، 
خودداری کنند. به گزارش شبکه خبر، »همتی« با بیان 
این که مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی باید 
در ماه های پایانی سال اولویت خود را تامین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی قرار دهند، تاکید کرد: 
»در بعضی واحدهای تولیدی به دلیل افزایش نرخ ارز 
نیاز به نقدینگی افزایش یافته است« و این عوامل نباید 
مانع فعالیت واحدهای تولیدی شود. وی به نقش مهم 
شعبه ها در پیشبرد امور بانک ها اشاره و بر ضرورت 
نظارت روسای شعبه ها بر مصارف بانک ها تاکید و 
اضافه کرد: بانک مرکزی حامی تولید و حفظ اشتغال 
در کشور است و باید بانک ها در این زمینه به طور جدی 

وارد میدان عمل شوند.

دبیر کل اتاق اصناف ایران گفت: در زمینه کالاهای 
اساسی، به مردم اطمینان می دهیم که کمبودی وجود 
ندارد و دولت نیز اهتمام خودش را برای تامین این 
کالاها گذاشته است. به گزارش صدا و سیما، »عوض 
پور« با بیان این که تامین و توزیع کالا فرایند مشخص 
و هویت داری است، افزود: تلاش شده است در تامین 
برخی کالاهای اساسی که باید توسط دولت تامین 

شود، اهتمام ویژه ای انجام شود و با تخصیص ارز برای 
این کالاها، تغییر قیمتی به وجود نیاید. به گفته وی، 
دولت 2۴ قلم کالا را در اولویت خود قرار داده است و 
برای تامین این کالاها خارج از بوروکراسی اداری عمل 
می کند. وی به افزایش قیمت گوشت اشاره و اضافه 
کرد: این افزایش قیمت باعث گلایه اتاق اصناف نیز 
شده است و با وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی 

قیمت گوشت، جلسه های زیادی داشتیم تا بتوانیم این 
موضوع را مدیریت کنیم.

عوض پور:کمبودی درتامین کالاهای اساسی نداریم

اخبار


